
Välkommen till

Mariefreds församling



Rum för alla
Här finns det plats för dig som vill leva ut din tro, eller funderar på frågor 
om tro, liv och död. I Svenska kyrkan engagerar sig många för rättvisa och 
en bättre värld, många vill sjunga i kör eller finna ro i en hektisk vardag. 
Svenska kyrkan och Mariefreds församling arbetar för att inte göra skillnad 
på människor, men vill göra skillnad för människor. Grunden för oss är att 
alla är lika välkomna. 
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Vi finns för dig
Svenska kyrkan är öppen för alla, även 
för dem som inte är medlemmar. Det 
är du som är medlem som möjliggör 
allt som erbjuds - allt från öppna 
förskolan, körer, ungdomsverksamhet, 
gudstjänster, konserter, sorgegrupper, 
dop, vigslar, begravningar och mycket 
mer. Ett medlemskap gör också så att 
Svenska kyrkan har möjlighet att ta 
hand om alla de ca 3400 kyrkorna som 
finns i Sverige och som berättar om vår 
gemensamma historia.
Kyrkan stöttar både grupper och 
enskilda som lever i utsatthet.

Medlem
Du blir medlem i kyrkan genom dopet 
eller genom att meddela församlingen 
skriftligt att du vill bli medlem. Är du 
redan döpt i annat kristet samfund kan 
vi registrera ditt dop så blir du medlem. 
Vi är en kyrka förankrad i samhället 
och samtidigt i ständig utveckling. 
Som medlem är du del av ett nätverk 
som sträcker sig över hela Sverige och 
världen. 
Är du osäker på om du är medlem 
eller har andra frågor så är du varmt 
välkommen att kontakta oss. 

Vem du än är, 
har vi rum

för dig.
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De stora händelserna
Kyrkan är en gemenskap där glädje och sorg går hand i hand, detta för att 
vi ska känna samhörighet med våra medmänniskor och med Gud.
När man står med ett nyfött barn i famnen, när man är kär, när krisen 
drabbar eller när någon dör, vill vi finnas för dig.

Dop	 	                                                   
I dopet välkomnas barn och vuxna in i 
Mariefreds församling, i Svenska kyrkan 
och den världsvida kyrkan. Dopet är 
som en vacker gåva från Gud. 
I Mariefreds församling har vi dop 
på lördagar och söndagar antingen 
i huvudgudstjänsten eller i en 
dopgudstjänst.

Vigsel
I Guds och vittnens närvaro lovar paret 
varandra att vårda kärleken och att stå 
vid varandras sida. Det kostar inget att 
gifta sig i vår vackra kyrka. 
Minst en behöver vara medlem i 
Svenska kyrkan, man behöver inte bo 
i den församlingen som man vill gifta 
sig i. I Mariefred har vi vigseltider på 
lördagar i första hand. Vigseln kan också 
ske utomhus i vår vackra kyrkoruin.
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För att boka dop, vigsel  
eller begravning går 
det bra att maila eller 
ringa oss.
Kontaktuppgifter finner 
du på baksidan.

Konfirmation
Att få prata om livets frågor om tro och 
tvivel, kärlek och hat, sorg och glädje. 
Att få vandra en bit på livets väg 
tillsammans med andra ger minnen och 
intryck för hela livet.
Vårt arbete genomsyras av våra ledord: 
Sedd, Hörd, Älskad och Delaktig.

Begravning
I begravningsgudstjänsten säger vi 
farväl och överlämnar en människa till 
Gud. Genom begravningsgudstjänsten 
visar vi respekt för såväl kropp som själ. 
Både för den som dött och för de som 
finns kvar. I Mariefreds församling kan 
man ha begravningsakten i kyrkan eller 
i kapellet och den utformas personligt 
i samråd med präst, musiker och 
vaktmästare.
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Gudstjänst
En gudstjänst är alltid öppen för alla och alla är välkomna att vara med.
 

Genom att fira gudstjänst vill vi ge 
människor möjlighet att möta andra, 
möta sig själva och möta Gud.
I gudstjänsten sjunger vi psalmer, 
ber böner, läser ur Bibeln, tolkar vad 
bibelordet betyder för människor här 
och nu  i en predikan eller reflektion.

Gudstjänster firas regelbundet i kyrkan, 
församlingshemmet, Mariefredsrummet 
på Nypongården och Pax Mariae 
Reflektorium på Mariefredsanstalten.

Gudstjänsten är grunden för 
församlingen och i Mariefreds 
församling kan du fira:

Högmässa
Mariefredsmässa 
Mässa för stora och små
Vardagsmässa 
Gudstjänster
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Musiken i kyrkan
Musiken är central i Svenska kyrkan och i vår församling. Den står för en 
del av vårt gemensamma kulturarv.

Musik har alltid varit en viktig del av 
kyrkans liv och har en given plats i alla 
gudstjänster. Genom kyrkomusiken 
erbjuds en värdefull mötesplats där 
människor kan uttrycka och tolka sina 
andliga och existentiella frågor. Musiken 
talar ofta till oss på ett sätt som går 
bortom orden. Genom musiken hittar 
många till vår kyrka.

Våra körer: 

MiniPaxarna
Pax Mariae
Kärnbokören 
Ensemblen Vox
Le Sandine

Vi erbjuder ett rikt och varierat musikliv och en sånglig gemenskap för barn och 
vuxna: konserter, lördagsmusik, Musik i sommarkväll och ”sing along”- en öppen 
sångstund.
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Diakoni - 
kyrkans sociala arbete
Diakoni kallas ibland för kyrkans sociala arbete och uttrycks genom 
kärlek till medmänniskan och skapelsen. Vi som kristna ska ställa oss 
till förfogande i allt arbete för det goda och kärleksfulla i världen och i 
kampen mot det destruktiva och onda.

Behovet av volontärer är stort och i 
Mariefreds församling kan du ge av din 
tid genom att finnas med i olika typer 
av verksamheter. Genom att ta hand om 
varandra kan vi vara den kyrka som Gud 
vill att vi ska vara. 

I församlingen finns en aktiv 
diakonigrupp som är engagerad i olika 
verksamheter. 

Här är exempel på vad du kan 
bidra med

. Vara med i diakonigrupp

. Vara lyssnande medmänniska	

. Hjälpa till vid sopplunch

. Vara kyrkvisare

. Vara kyrkvärd/gudstjänstvärd

Ta gärna kontakt med vår 
diakon för att höra hur du kan 
hjälpa till.
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Att får prata med någon och få möjlighet 
att sätta ord på det som känns svårt, gör 
ofta skillnad. En viktig del i kyrkans 
arbete är att erbjuda olika former av 
samtal. Oavsett om du är i akut kris, 
mitt i en sorg eller av andra skäl behöver 
någon att prata med finns präster och 
diakon här i församlingen. De arbetar 
under tystnadsplikt. 

Vi inbjuder regelbundet till se framåt – 
sorgegrupp, en plats för dig som förlorat 
en anhörig. Det kan kännas bra att dela 
med sig av sina känslor och tankar med 
andra som har liknande erfarenheter. 
Gruppen leds av präst och diakon.

Stöd Act
Att ge en gåva är att ge en annan människa 
ett hopp, en möjlighet och en framtid.	                               
Act Svenska kyrkan kämpar för att 
stärka människor och deras kamp för 
mat, försörjning, trygghet, utbildning 
och hälsa. Insamling pågår hela året i 
vår församling genom bl a  kollekter och 
jul- och fasteinsamling.

Tillsammans med kyrkor, organisationer 
och tusentals frivilliga arbetar Act 
Svenska kyrkan långsiktigt mot 
fattigdom, förtryck och orättvisor, och 
agerar snabbt när katastrofer inträffar.

När livet är jobbigt
Genom vårt diakonala arbete ger vi stöd och hjälp till barn, ungdomar och 
vuxna som av någon anledning befinner sig i utsatta situationer. 
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Plats för barn och unga
Barn och unga har en central plats i Mariefreds församling och barnets 
bästa ska alltid stå i centrum.

Öppen förskola, fritidsgrupp, barnkör, 
konfirmation, läger, ungdomskvällar 
och ledarutbildning är några exempel 
på mötesplatser för barn, ungdomar och 
föräldrar. 

Öppna förskolan Hjärtat 
- en mötesplats för föräldrar eller annan 
vuxen med barn i åldrarna 0-6 år. Här 
fikar vi, pratar och delar erfarenheter, 
pysslar och sjunger tillsammans. Barn 
och föräldrar erbjuds tillgängliga, 
trivsamma och säkra lek- och pysselrum. 
Som ett komplement till detta har vi 
vår uteplats för att stimulera lek och 
rörelse utomhus.  Några gånger per 
termin träffas vi i kyrkan eller anordnar 
barnvagnspromenader till någon annan 
lekplats. Vi har också ett fint samarbete 
med biblioteket som besöker oss 

några gånger per termin och bjuder på 
sagostund med stor inlevelse. 

Det är viktigt för oss att barn och 
ungdomar får synas! Några gånger per 
år har vi Familjemässor, där barnen 
får stå i centrum. Vi är med i alla stora 
händelser under året som rör barn och 
ungdomar i Mariefred.

I all verksamhet med barn och 
ungdomar är vår personal tillgänglig 
för samtal och hjälp. Är det något som 
tynger finns präst och diakon att tala 
med.
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Konfirmation
Alla i åk 8 får en inbjudan till att vara 
med under ett konfirmandår.
Frågor om den kristna tron får ta plats i 
ungdomarnas vardag och speglas i deras 
egna livsfrågor.
Vi åker på läger, sover över i kyrkan, 
träffar andra ungdomar.

Ungdomsverksamhet
Vi har en stor ungdomsverksamhet.
Efter konfirmationen är det många 
ungdomar som stannar kvar för att bli 
ledare. Utbildningen innehåller allt från 
att leda samtal i grupp till egen personlig 
utveckling. Vi har också en öppen 
ungdomsverksamhet en vardagkväll i 
veckan.

Omkring 1 500 000 barn 
deltar i någon form av Svenska 
kyrkans verksamheter.

2020 konfirmerades 75 
ungdomar i Mariefreds kyrka
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Det gemensamma 
kulturarvet
Många känner starkt för kyrkobyggnaden. Det är viktigt att den finns och 
att den vårdas. 

Det kyrkliga kulturarvet i form av kyrko- 
byggnader, inventarier, kyrkogården och 
dess omgivningar är betydelsefullt för 
att det berättar om vår religiösa kultur.

Kärnbo kyrkoruin härrör från 1100-talet. 
När Mariefred kyrka år 1624 stod färdig 
lämnades Kärnbo kyrka att förfalla. 
I Mariefreds kyrka finns ett krucifix 
bevarat från Kärnbo kyrka. Idag används 
ruinen sommartid för gudstjänster men 
också vid dop och vigsel.
Mariefreds kyrka byggdes 1621-1624 
på den plats där det forna kartusian- 
klostret tidigare låg. År 1682 förstördes 
stora delar av kyrkan i en brand, 
Änkedrottning Hedvig Eleonora bidrog 
frikostigt till kyrkans återuppbyggnad. 
Även altartavlan ”Herdarnas tillbedjan” 
är skänkt av Hedvig Eleonora. 

Idag används Mariefreds kyrka 
bl a vid gudstjänster, dop, vigsel, 
begravning, retreat, konserter, 
konfirmandundervisning, 
skolbesök, öppen förskola och 
meditation.

Kärnbo kyrkoruin 

Altartavlan ”Herdarnas tillbedjan”                                        
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Inventarier
I Mariefreds kyrka finns många 
inventarier som har ett stort 
kulturhistoriskt värde, till exempel en 
unik samling textilier och oljemålningar 
av bland andra hovmålaren G E 
Schröder.
 
Cembalon som  är byggd av Mats 
Arvidsson 1989, är enmanualig och 
har två 8´ samt ett 4´register. Förlagan 
är en cembalo från 1779 av J P Bull, 
Antwerpen. På lockets insida finns en 
målning av mariefredskonstnären Harry 
Karlsson. 

Mariefredskonstnärinnan Margareta 
Harström har smyckat kyrkan med flera 
textilier. 

Kyrkans äldsta mässhake som är från 
1465. 

Cembalon i Mariefreds kyrka                                           

Mässhaken med Mariabild på av 
Margareta Harström                                                     
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Kyrkogård
Mariefreds församling ansvarar för begravningsverksamheten och 
skötseln av kyrkogården.

Kapellet
I Mariefreds gravkapell finns två 
konstverk skapade av den nederländsk-
svenske konstnären Folke Hejbroek. Det 
största och mest iögonfallande av de två 
verk är det som finns i fonden längst 
fram - en glasmosaik där en mänsklig 
gestalt framträder. Det andra verket 
finns på den norra väggen i den bakre 
delen av rummet.

Kulturgravar
Mariefreds kyrkogård liksom alla andra 
kyrkogårdar runt om i Sverige utgör en 
viktig del av vårt kulturarv. En del av 
värdet ligger i äldre gravar och deras 
utsmyckning. Dessa gravar vårdas och 
underhålls så att deras kulturhistoriska 
värde inte minskas eller försämras.

Gravformer på vår kyrkogård

Gravplats
En gravplats, som kan vara en kistgrav 
eller en urngrav, är en gravform med 
gravrätt, där graven är personlig och 
det finns möjlighet att ha en personlig 
gravvård. 

Minneslund
Minneslunden är avsedd för ett 	grav-
skick av kollektiv och anonym karaktär. 

Här begravs 	askan efter avlidna utan att 
dess läge markeras. Enskilda gravvårdar 
eller planteringar är inte tillåtna.

Askgravplats
Gravsättning i askgravplats är avsedd 
för anhöriga som önskar en personlig 
gravvård men inte har möjlighet till 
skötsel och omvårdnad. Anhöriga 
kan närvara vid eller på egen hand 
ombesörja gravsättningen. En 
mässingsskylt sätts upp med namn på 
den person som är gravsatt. Besökare får 
smycka med snittblommor och ljus.

Askgravlund
Ett alternativ till Askgravplatsen är 
ett gravskick av kollektiv karaktär 
där den avlidnes aska sätts ned inom 
ett gemensamt område. Askans läge 
markeras inte och enskilda gravvårdar 
eller planteringar förekommer inte. 
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Minneslunden

Askgravlund Askgravplats
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Mariefreds församling
Bergsgatan 1
64730, Mariefred

Kontakt: 
www.svenskakyrkan.se/mariefred
0159-10190
mariefreds.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på:
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